DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/12/2025 | Edição: 229 | Seção: 1 | Página: 129

Órgão: Ministério da Fazenda/Comissão de Valores Mobiliários/Superintendência-Geral/Superintendência de Supervisão de

Investidores Institucionais/Gerência de Acompanhamento de Investidores Institucionais

ATOS DECLARATÓRIOS CVM DE 1º DE DEZEMBRO DE 2025

Nº 24.464 - O Gerente de Acompanhamento de Investidores Institucionais da Comissão de

Valores Mobiliários, no uso da competência dada pela Resolução CVM nº 24, de 5 de março de 2021,

autoriza RAFAEL AUGUSTO CORRÊA DA SILVA, CPF nº ***.342.348-**, a prestar os serviços de Administrador

de Carteira de Valores Mobiliários previstos na Resolução CVM nº 21, de 25 de fevereiro de 2021.

Nº 24.465 - O Gerente de Acompanhamento de Investidores Institucionais da Comissão de

Valores Mobiliários, no uso da competência dada pela Resolução CVM nº 24, de 5 de março de 2021,

cancela, a pedido, a autorização concedida a THIAGO CUNHA LOPES NEVOA, CPF nº ***.008.656-**, para

prestar os serviços de Administrador de Carteira de Valores Mobiliários previstos na Resolução CVM nº 21,

de 25 de fevereiro de 2021.

Nº 24.466 - O Gerente de Acompanhamento de Investidores Institucionais da Comissão de

Valores Mobiliários, no uso da competência dada pela Resolução CVM nº 24, de 5 de março de 2021,

cancela, a pedido, a autorização concedida a MATRIZ CAPITAL ASSET MANAGEMENT LTDA., CNPJ nº

52.807.091, para prestar os serviços de Administrador de Carteira de Valores Mobiliários previstos na

Resolução CVM nº 21, de 25 de fevereiro de 2021.

Nº 24.467 - O Gerente de Acompanhamento de Investidores Institucionais da Comissão de

Valores Mobiliários, no uso da competência dada pela Resolução CVM nº 24, de 5 de março de 2021,

cancela, a pedido, a autorização concedida a FELIPE POHREN DE CASTRO, CPF nº ***.195.600-**, para

prestar os serviços de Administrador de Carteira de Valores Mobiliários previstos na Resolução CVM nº 21,

de 25 de fevereiro de 2021.

Nº 24.468 - O Gerente de Acompanhamento de Investidores Institucionais da Comissão de

Valores Mobiliários, no uso da competência dada pela Resolução CVM nº 24, de 5 de março de 2021,

autoriza IGOR VINÍCIUS ALVES DA SILVA, CPF n° ***.763.856-**, a prestar os serviços de Consultor de Valores

Mobiliários, previstos na Resolução CVM nº 19, de 25 de fevereiro de 2021.

Nº 24.469 - O Gerente de Acompanhamento de Investidores Institucionais da Comissão de

Valores Mobiliários, no uso da competência dada pela Resolução CVM nº 24, de 5 de março de 2021,

autoriza NARA CAPITAL LTDA., CNPJ n.º 63.509.347, a prestar os serviços de Consultor de Valores

Mobiliários, previstos na Resolução CVM nº 19, de 25 de fevereiro de 2021.

Nº 24.470 - O Gerente de Acompanhamento de Investidores Institucionais da Comissão de

Valores Mobiliários, no uso da competência dada pela Resolução CVM nº 24, de 5 de março de 2021,

autoriza PONTA DAS CANAS CONSULTORIA DE INVESTIMENTO LTDA., CNPJ n.º 40.935.647, a prestar osPONTA

serviços de Consultor de Valores Mobiliários, previstos na Resolução CVM nº 19, de 25 de fevereiro de

2021.

Nº 24.471 - O Gerente de Acompanhamento de Investidores Institucionais da Comissão de

Valores Mobiliários, no uso da competência dada pela Resolução CVM nº 24, de 5 de março de 2021,

autoriza RAFAEL BEZERRA BOTTAS, CPF n° ***.688.315-**, a prestar os serviços de Consultor de Valores

Mobiliários, previstos na Resolução CVM nº 19, de 25 de fevereiro de 2021.

Nº 24.472 - O Gerente de Acompanhamento de Investidores Institucionais da Comissão de

Valores Mobiliários, no uso da competência dada pela Resolução CVM nº 24, de 5 de março de 2021,

autoriza DOUGLAS ANTONIO DE MORAIS SANTIAGO, CPF n° ***.881.481-**, a prestar os serviços de

Consultor de Valores Mobiliários, previstos na Resolução CVM nº 19, de 25 de fevereiro de 2021.

Nº 24.473 - O Gerente de Acompanhamento de Investidores Institucionais da Comissão de

Valores Mobiliários, no uso da competência dada pela Resolução CVM nº 24, de 5 de março de 2021,

autoriza IGOR SEIXAS DE CARVALHO, CPF n° ***.549.957-**, a prestar os serviços de Consultor de Valores

22/12/2025, 14:31 ATOS DECLARATÓRIOS CVM DE 1º DE DEZEMBRO DE 2025 - ATOS DECLARATÓRIOS CVM DE 1º DE DEZEMBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/atos-declaratorios-cvm-de-1-de-dezembro-de-2025-672627643 1/2

Mobiliários, previstos na Resolução CVM nº 19, de 25 de fevereiro de 2021.

VEROCHILE DA SILVA JUNIOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

22/12/2025, 14:31 ATOS DECLARATÓRIOS CVM DE 1º DE DEZEMBRO DE 2025 - ATOS DECLARATÓRIOS CVM DE 1º DE DEZEMBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/atos-declaratorios-cvm-de-1-de-dezembro-de-2025-672627643 2/2